



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DO  
SOCORRO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 001/2022/SEMUSA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS, para a aquisição de Materiais Médicos Hospitalares, a fim de suprir as necessidades das UBS – Unidades Básicas de Saúde, do Programa Melhor em Casa, e do NASF- Núcleo de Apoio à Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Nossa Senhora do Socorro, Estado de Sergipe.*

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10.000,00	frasco	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO . FRASCO 500 ML. EXCLUSIVO ME/EPP.	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 5,10	R\$ 51.000,00	R\$ 5,99	R\$ 59.900,00	14,86	R\$ 0,89
3	5.000,00	frasco	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO . FRASCO 250 ML. EXCLUSIVO ME/EPP.	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00	R\$ 6,23	R\$ 31.150,00	37,40	R\$ 2,33
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 70.500,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 91.050,00</b>		<b>22,57%</b>	<b>R\$ 20.550,00</b>

Fornecedor : SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI - 06.065.614/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	15.000,00	frasco	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO . FRASCO 250 ML. AMPLA PARTICIPAÇÃO	EUOFARMA	EUOFARMA	R\$ 3,86	R\$ 57.900,00	R\$ 6,23	R\$ 93.450,00	38,04	R\$ 2,37
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 57.900,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 93.450,00</b>		<b>38,04%</b>	<b>R\$ 35.550,00</b>

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	150.000,00	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM 13 FIOS, ESTÉRIL, PACOTE C/ 10 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO - COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, DESCARTÁVEL; PACOTE C/ 10 UNIDADES. AMPLA PARTICIPAÇÃO	ANDREONI	PACOTE	R\$ 0,48	R\$ 72.000,00	R\$ 0,72	R\$ 108.000,00	33,33	R\$ 0,24
5	50.000,00	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM 13 FIOS, ESTÉRIL, PACOTE C/ 10 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO - COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, DESCARTÁVEL; PACOTE C/ 10 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP.	ANDREONI	PACOTE	R\$ 0,48	R\$ 24.000,00	R\$ 0,72	R\$ 36.000,00	33,33	R\$ 0,24
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 374.525,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 667.550,00</b>		<b>43,90%</b>	<b>R\$ 293.025,00</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	5.000,00	CX	TIRAS REAGENTES PARA MEDIR GLICOSE COMPATÍVEIS COM APARELHOS ON CALL PLUS. REALIZAR TESTES EM SANGUE UNIVERSAL, NEONATAL, ARTERIAL, CAPILAR E VENOSO. TIRAS COM CAPILARIDADE PARA MAIOR FACILIDADE NA APLICAÇÃO DA AMOSTRA, QUE UTILIZA SENSORES ELETROQUÍMICOS PARA DETERMINAÇÃO DA GLICEMIA. CAIXA COM 50 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP.	ON CALL PLUS	CAIXA	R\$ 23,53	R\$ 117.650,00	R\$ 65,26	R\$ 326.300,00	63,94	R\$ 41,73
10	7.500,00	CX	LANCETA AUTOMÁTICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, SISTEMA DE DISPARO ATIVADO POR CONTATO, PARA PUNÇÃO DIGITAL OU NO CALCANHAR, FLUXO ALTO, 1,5MMX2,0MM EM CAIXA COM 100 UNIDADES. AMPLA PARTICIPAÇÃO	LORIS	CAIXA	R\$ 21,45	R\$ 160.875,00	R\$ 26,30	R\$ 197.250,00	18,44	R\$ 4,85
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 374.525,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 667.550,00</b>		<b>43,90%</b>	<b>R\$ 293.025,00</b>

**Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	22.500,00	PCT	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 13 FIOS 7,5CM X 7,5 CM, EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES POR PACOTE, 100% ALGODÃO HIDRÓFILO, FORMATO QUADRADO, 5 DOBRAS UNIFORMES E 8 CAMADAS, TAMANHO ABERTO 30X15 CM, MASSA POR UNIDADE 1G, ALTAMENTE ABSORVENTE, COR BRANCA, TELA D E TRAMA FECHADA, SEM FALHAS OU FIOS SOLTOS, MACIA, NÃO ABRASIVA, ATÓXICA ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS OU QUAISQUER OUTROS COMPONENTES QUE POSSAM TRAZER RISCOS. EMBALAGEM ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA. AMPLA PARTICIPAÇÃO	KASMED	KASMED/Anvisa nº81359800001	R\$ 10,85	R\$ 244.125,00	R\$ 31,35	R\$ 705.375,00	65,39	R\$ 20,50
7	7.500,00	PCT	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 13 FIOS 7,5CM X 7,5 CM, EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES POR PACOTE, 100% ALGODÃO HIDRÓFILO, FORMATO QUADRADO, 5 DOBRAS UNIFORMES E 8 CAMADAS, TAMANHO ABERTO 30X15 CM, MASSA POR UNIDADE 1G, ALTAMENTE ABSORVENTE, COR BRANCA, TELA D E TRAMA FECHADA, SEM FALHAS OU FIOS SOLTOS, MACIA, NÃO ABRASIVA, ATÓXICA ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS OU QUAISQUER OUTROS COMPONENTES QUE POSSAM TRAZER RISCOS. EMBALAGEM ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA. EXCLUSIVO ME/EPP.	KASMED	KASMED/Anvisa nº81359800001	R\$ 10,85	R\$ 81.375,00	R\$ 31,35	R\$ 235.125,00	65,39	R\$ 20,50
8	15.000,00	CX	TIRAS REAGENTES PARA MEDIR GLICOSE COMPATÍVEIS COM APARELHOS ON CALL PLUS. REALIZAR TESTES EM SANGUE UNIVERSAL, NEONATAL, ARTERIAL, CAPILAR E VENOSO. TIRAS COM CAPILARIDADE PARA MAIOR FACILIDADE NA APLICAÇÃO DA AMOSTRA, QUE UTILIZA SENSORES ELETROQUÍMICOS PARA DETERMINAÇÃO DA GLICEMIA. CAIXA COM 50 UNIDADES. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	ON CAL PLUS	ON CAL PLUS /Anvisa nº80011990002	R\$ 23,85	R\$ 357.750,00	R\$ 65,26	R\$ 978.900,00	63,45	R\$ 41,41
11	2.500,00	CX	LANCETA AUTOMÁTICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, SISTEMA DE DISPARO ATIVADO POR CONTATO, PARA PUNÇÃO DIGITAL OU NO CALCANHAR, FLUXO ALTO, 1,5MMX2,0MM EM CAIXA COM 100 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP.	G TECH	G TECH/Anvisa nº 80275310043	R\$ 21,50	R\$ 53.750,00	R\$ 26,30	R\$ 65.750,00	18,25	R\$ 4,80
13	1.500,00	UND	ESPARADRAPO MICROPORE: FITA MICROPOROSA BRANCA 10 CM X 4,5M. MATERIAL HIPOALÉRGICO. EXCLUSIVO ME/EPP.	CIEX	CIEX/Anvisa nº10332829016	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00	R\$ 15,13	R\$ 22.695,00	54,40	R\$ 8,23
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 747.350,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 2.007.845,00</b>		<b>62,78%</b>	<b>R\$ 1.260.495,00</b>

**Fornecedor : TRES LEOS MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 00.175.233/0001-25**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	4.500,00	UND	ESPARADRAPO MICROPOROSO BRANCA 10 CM X 4,5M. MATERIAL HIPOALÉRGICO. AMPLA PARTICIPAÇÃO	CIEX	ESPARADRAPO MICROPOROSO: FITA	R\$ 6,40	R\$ 28.800,00	R\$ 15,13	R\$ 68.085,00	57,70	R\$ 8,73
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 28.800,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 68.085,00</b>		<b>57,70%</b>	<b>R\$ 39.285,00</b>

**Fornecedor : MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA - 11.738.593/0001-04**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	7.500,00	CX	MÁSCARA, TIPO ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO ELÁSTICO, APLICAÇÃO EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, CAIXA 50 UN. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	Venkuri	Tripla descartável	R\$ 10,20	R\$ 76.500,00	R\$ 32,96	R\$ 247.200,00	69,05	R\$ 22,76
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 76.500,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 247.200,00</b>		<b>69,05%</b>	<b>R\$ 170.700,00</b>

**Fornecedor : SNOP INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA - 34.686.134/0001-20**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	2.500,00	CX	MÁSCARA, TIPO ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO ELÁSTICO, APLICAÇÃO EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, CAIXA 50 UN. EXCLUSIVO ME/EPP.	Snop	Tripla	R\$ 12,90	R\$ 32.250,00	R\$ 32,96	R\$ 82.400,00	60,86	R\$ 20,06
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 32.250,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 82.400,00</b>		<b>60,86%</b>	<b>R\$ 50.150,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.387.825,00	R\$ 3.257.580,00	57,40%	1.869.755,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora do Socorro-SE , 07 de Março de 2022

ENOCK LUIZ RIBEIRO DA SILVA  
Gestor(a) do FMS